УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
от 1. №

город Белореченск

Об итогах муниципального этапа Всероссийского конкурса сочинений
на лучшее сочинение о своей культуре на русском языке

и лучшее описание русской культуры на родном языке
в ОО МО Белореченский район в 2023 году

На основании письма министерства образования, науки и молодёжной
политики Краснодарского края от 10.04.2023 года № 47-01-13-6305/23 проведён
муниципальный этап Всероссийского конкурса на лучшее сочинение о своей
культуре на русском языке и лучшее описание русской культуры на родном языке
(далее -  конкурс) среди обучающихся образовательных организаций. В
муниципальном этапе конкурса приняли участие 33 учащихся из 10 ОО района
(ОО №№ 2, 5, 8, 9,16, 18, 23, 29, 30, 68).

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить решение жюри муниципального этапа конкурса сочинений среди

учащихся 4-11 классов общеобразовательных организаций МО Белореченский
район (протокол заседания жюри -  приложение № 1).

2. Рекомендовать руководителям образовательных организаций (ОО №№ 2, 5, 8,
9, 16, 18, 23, 30, 68) объявить благодарность учащимся, победителям и
призёрам конкурса, и учителям, подготовившим победителей и призёров
муниципального этапа конкурса сочинений.

3. Направить работы победителей (4-11 класс) муниципального этапа на краевой
этап конкурса в ГБОУДОД ЦРО, г. Краснодар, ул. Захарова, 11.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Н.Н. Сидорову,
руководитель МКУ ЦРО.

Начальник управления образованием
администрации муниципального образования
Белореченский район

Приложение № 1 к приказу
управления образованием
администрации
МО Белореченский район
от

Протокол муниципального этапа Всероссийского конкурса на лучшее
сочинение о своей культуре на русском языке и лучшее описание русской

культуры на родном языке в МО Белореченский район в 2023 году

Ф.И.
участника

ОО Класс Статус ФИО учителя

4 классы

1 Хлыбова Арина МБОУ СОШ 30 4 Победитель Орлова О.Б.
2 Тонконоженко София МБОУ СОШ 18 4 Призёр Круць Н.Н.
3 Матвейчук Арина МБОУ СОШ 68 4 Призёр Грошева В.Н.
4 Михайлова Анна МБОУ СОШ 68 4 Призёр Грошева В.Н.
5 Сергеев Александр МБОУ СОШ 18 4 Участник Пшеничникова М.В.
6 Щенев Арсений МБОУ СОШ 18 4 Участник Пшеничникова М.В.
7 Великасова Виктория МБОУ СОШ 68 4 Участник Грошева В.Н.
8 Неподоба Анастасия МБОУ СОШ 68 4 Участник Грошева В.Н.
9 Каптан Данил МБОУ СОШ 68 4 Участник Грошева В.Н.
10 Завальнюк Андрей МБОУ СОШ 68 4 Участник Грошева В.Н.

5-7 классы

Ф.И.О.
участника

ОО Класс Статус ФИО учителя

1 Магомедова Камила МБОУ СОШ 18 7 Победитель Гиталенко Е.В.
2 Ковальчук Виталина МБОУ СОШ 8 7 Призёр Ковайкина М.В.
3 Кутельма Таисия МБОУ СОШ 8 7 Призёр Ковайкина М.В.
4 Тоноян Карине МБОУ СОШ 9 5 Призёр Баева И.Н.
5 Тищенко Виктория МБОУ СОШ 18 6 Призёр Матвиенко О.Л.
6 Стецко Евангелина МБОУ СОШ 18 6 Призёр Матвиенко О.Л.
7 Багина Алина МБОУ СОШ 18 6 Призёр Матвиенко О.Л.
8 Вергун Анастасия МБОУ СОШ 23 6 Призёр Недобугина И. А.
9 Сенникова Влада МБОУ СОШ 23 5 Призёр Недобугина И.А.
10 Коджамонян София МБОУ СОШ 30 5 Призёр Власова В.А.

8-9 классы

Ф.И.О.
участника

ОО Класс Статус ФИО учителя

1 Щербаков Иван МБОУ СОШ 5 9 Победитель Опаренко Н.Ю.
2 Кирсанова Софья МБОУ СОШ 2 9 Призёр Сусоева К.З.
3 Аксенова Анастасия МБОУ СОШ 8 8 Призёр Ковайкина М.В.
4 Гаспарян Жанна МБОУ СОШ 8 8 Призёр Ковайкина М.В.
5 Мкртьгчян Каролина МБОУ СОШ 8 8 Призёр Ковайкина М.В.
6 Душко Валерия МБОУ СОШ 16 8 Призёр Прудий Г.А.
7 Малёванный Георгий МБОУ СОШ 23 8 Призёр Ковтунова Е.В.
8 Трёххлебова Ксения МАОУ СОШ 29 9 Участник Микоелян Р.Р.
9 Новик Оксана МБОУ СОШ 30 9 Участник Власова В.А.
10 Умматова Мадина МБОУ СОШ 30 9 Участник ЖеребиловаГ.В.
И Варакина Дарья МБОУ СОШ 30 9 1 Участник Власова В.А.

1

10-11 классы

Ф.И.О.
участника

ОО Класс Статус ФИО учителя

1 Скрыльникова Полина МБОУ СОШ 5 11 Победитель Опаренко Н.Ю.
2 Вольвач Елизавета МБОУ СОШ 16 10 Призёр Прудий Г.А.

Председатель Жюри,
заместитель руководителя МКУ ЦРО:

2